
Dziennik Ustaw Nr 53 - 2099 - Poz. 335 

335 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 20 kwietnia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń 
związanych z pracą dla niektórych pracowników cywilnych więziennictwa. 

Na podstawie art. 773 Kodeksu pracy zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So
cjalnej z dnia 11 lipca 1996 r. w sprawie zasad wynagra
dzania za pracę i przyznawania innych świadczeń zwią
zanych z pracą dla niektórych pracowników cywilnych 
więziennictwa (Dz. U. Nr 94, poz. 430 i z 1997 r. Nr 41, 
poz. 260) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8: 

a) w ust. 8 wyrazy "rentę inwalidzką" zastępuje się 
wyrazami "rentę z tytułu niezdolności do pra
cy ", 

b) w ust. 12 wyrazy "Pracownikowi, który przed 
dniem 1 lipca 1996 r." zastępuje się wyrazami 
"Pracownikowi zatrudnionemu w jednostce, 
o której mowa w § 1, w dniu 1 lipca 1996 r., któ
ry przed tym dniem", 

c) w ust. 13 po wyrazach "podjął zatrudnienie" do
daje się wyrazy "w jednostce, o której mowa 
w § 1,", 

2) w § 9 w ust. 1 wyrazy "renty inwalidzkiej" zastępuje 
się wyrazami " renty z tytułu ni ezdo lności do pracy", 

3) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmie
nie określone w załączniku do niniejszego rozpo
rządzenia , 

4) w załączniku nr 2 do rozporządzenia w ust. 1 skre
śla się pkt 5. ' 

§ 2. Pracownikowi otrzymującemu do dnia 30 kwiet
nia 1998 r. dodatek na podstawie § 5 ust. 1 pkt 1 rozpo
rządzenia wymienionego w § 1 za pracę przy obsłudze 
elektronicznych monitorów ekranowych, o której mo
wa w ust. 1 pkt 5 załącznika nr 2 do tego rozporządze
nia, kwotę tego dodatku włącza się do wynagrodzenia 
zasad n iczego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 kwietnia 1998 r., z wyjątkiem 
przepisów § 1 pkt 4 i § 2, które wchodzą w życie z dniem 
1 maja 1998 r. 

Minister Pracy i Pol ityki Socjalnej: L. Komotowski 

Za łączn i k do rozpo rządzeni a M inistra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 20 kwi etn ia 1998 r. (poz. 335) 

TABELA STANOWISK, STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO I WYMAGAŃ KWALIFIKACYJNYCH 
PRACOWNIKÓW 

Miesięczna Wymagane kwalifikacje 

Lp. Stanowisko kwota liczba lat 
w złotych wykształceni e pracy 

1 2 3 4 5 

1 Radca prawny 1 155-1 630 według odrębnych przepisów 

Starszy wychowawca wyższe 6 
2 860-1075 

Starszy psycholog wyższe psycholog iczne 6 

Wychowawca wyższe 3 
3 770-985 

Psycholog wyższe psychologiczne 3 

4 Młodszy wychowawca 695-880 wyższe -

wyższe 4 
5 Kierownik kotłowni 935-1 325 

średnie 8 



Dziennik Ustaw Nr 53 - 2100 - Poz. 335 i 336 

1 2 3 4 5 

Konserwator elektryk 
6 665-880 zasadnicze o wymaganym profilu -

Mechanik-operator spychacza 

7 Palacz kotłów wysokociśnieniowych 600-850 zasadnicze o wymaganym profilu -

8 Aparaturowy stacji uzdatniania wody 530-805 zasadnicze o wymaganym profilu -

9 Palacz c.o . 430-715 podstawowe i kurs dla palaczy -

336 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 21 kwietnia 1998 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu wydawania zezwoleń i zgód na zatrudnienie lub wykonywanie innej 
pracy zarobkowej przez cudzoziemców na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 14 grud
nia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobo
ciu (Dz. U. z 1997 r. Nr 25, poz. 128, Nr 28, poz. 153, 
Nr 41, poz. 255, Nr 63, poz. 403, Nr 93, poz. 569, Nr 107, 
poz. 692, Nr 121, poz. 770 i Nr 123, poz. 776) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Zezwolenie na zatrudnienie cudzoziemca lub 
na powierzenie mu innej pracy zarobkowej na teryto
rium Rzeczypospolitej Polskiej, zwane dalej "zezwole
niem", wydaje dyrektor wojewódzkiego urzędu pracy 
na pisemny wniosek pracodawcy. Wzór wniosku sta
nowi załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

2. Jeżeli praca ma być wykonywana przez cudzo
ziemca w innym województwie niż województwo, na 
którego terenie znajduje się siedziba pracodawcy, dy
rektor wojewódzkiego urzędu pracy wydaje zezwole
nie po zasięgnięciu opinii dyrektora wojewódzkiego 
urzędu pracy właściwego dla miejsca wykonywania 
pracy przez cudzoziemca. 

3. Zezwolenie wystawiane jest w czterech egzem
plarzach, z których dwa otrzymuje pracodawca, w tym 
jeden przeznaczony jest dla cudzoziemca . Trzeci eg 
zemplarz wraz z kopią wniosku przekazuje się wojewo
dzie właściwemu ze względu na siedzibę wojewódzkie
go urzędu pracy. Wzór zezwolenia stanowi załącznik 
nr 2 do rozporządzenia. 

§ 2. 1. Na wniosek pracodawcy, który uzyskał ze
zwolenie, dyrektor wojewódzkiego urzędu pracy wyda
je zgodę na pracę dla cudzoziemca, zwaną dalej "zgo
dą" , jeżeli cudzoziemiec uzyskał wizę pobytową z pra
wem do pracy lub kartę czasowego pobytu na teryto
rium Rzeczypospolitej Polskiej . Wzór zgody stanowi za
łącznik nr 3 do rozporządzen i a . 

2. Jeżeli zakończenie pracy nastąpiło przed upły
wem terminu , na który cudzoziemcowi została wydana 
zgoda, pracodawca jest obowiązany niezwłocznie, nie 
póżniej jednak niż w ciągu trzech dni, zawiadomić 
o tym na piśmie dyrektora wojewódzkiego urzędu pra
cy, który tę zgodę wydał. 

3. Dyrektor wojewódzkiego urzędu pracy zawiada
mia na piśmie w ciągu trzech dni wojewodę, właściwe
go ze względu na miejsce zameldowania cudzoziemca, 
o cofnięciu zezwolenia i zgody lub o wcześniejszym niż 
określono w zezwoleniu zakończeniu pracy przez cu
dzoziemca. 

§ 3. Dyrektor wojewódzkiego urzędu pracy, który 
wydał zezwolenie i zgodę, może je przedłużyć na pi
semny wniosek pracodawcy. 

§ 4. Wojewódzkie urzędy pracy prowadzą rejestr 
wydanych zezwoleń i zgód. 

§ 5. Zezwolenia wydane przed wejściem w życie 
rozporządzenia zachowują ważność do upływu okresu, 
na który zostały wydane. 

§ 6. Traci moc rozporządzenie Ministra Pracy i Poli
tyki Socjalnej z dnia 27 czerwca 1995 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu wydawania zezwoleń 
i zgód dotyczących zatrudnienia lub wykonywania in
nej pracy zarobkowej przez cudzoziemców na teryto
rium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 79, poz. 402 
i z 1996 r. Nr 122, poz. 575) . 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Min ister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komofowski 


